

Bilan du Groupe au 30 juin 2006

| Actifs | 30.06.2006 en 1000 CHF | 31.12.2005 en 1000 CHF | variation en 1000 CHF | variation en % |
|---|-----------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|---------------------------|
| Liquidités | 1'248'055 | 1'139'567 | 108'488 | 9.5% |
| Créances résultant de papiers monétaires | 12'270 | 10'846 | 1'424 | 13.1% |
| Créances sur les banques | 16'161'190 | 10'129'717 | 6'031'473 | 59.5% |
| Créances sur la clientèle | 6'661'660 | 6'888'421 | -226'761 | -3.3% |
| Créances hypothécaires | 85'928'376 | 83'893'269 | 2'035'107 | 2.4% |
| Prêts et crédits à la clientèle | 92'590'036 | 90'781'690 | 1'808'346 | 2.0% |
| Portefeuilles de titres et métaux précieux destinés au négoce | 97'184 | 56'197 | 40'987 | 72.9% |
| Immobilisations financières | 2'619'340 | 2'854'680 | -235'340 | -8.2% |
| Participations non consolidées | 360'459 | 358'131 | 2'328 | 0.7% |
| Immobilisations corporelles | 1'630'205 | 1'631'071 | -866 | -0.1% |
| Valeurs immatérielles | 10'592 | 11'565 | -973 | -8.4% |
| Comptes de régularisation | 315'022 | 207'983 | 107'039 | 51.5% |
| Autres actifs | 974'199 | 1'005'153 | -30'954 | -3.1% |
| Total des actifs | 116'018'552 | 108'186'600 | 7'831'952 | 7.2% |
| Total des créances de rang subordonné | 0 | 0 | 0 | 0.0% |
| Total des créances sur les participations non consolidées | 2'683'171 | 503'551 | 2'179'620 | 432.8% |
| Passifs | 30.06.2006 en 1000 CHF | 31.12.2005 en 1000 CHF | variation en 1000 CHF | variation en % |
| Engagements envers les banques | 14'107'531 | 9'740'624 | 4'366'907 | 44.8% |
| Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements | 61'549'517 | 61'984'063 | -434'546 | -0.7% |
| Autres engagements envers la clientèle | 13'157'920 | 10'625'246 | 2'532'674 | 23.8% |
| Obligations de caisse | 11'504'046 | 10'757'501 | 746'545 | 6.9% |
| Fonds de la clientèle | 86'211'483 | 83'366'810 | 2'844'673 | 3.4% |
| Prêts des centrales d'émission de lettres de gage et emprunts | 7'202'050 | 7'074'350 | 127'700 | 1.8% |
| Comptes de régularisation | 708'887 | 494'420 | 214'467 | 43.4% |
| Autres passifs | 385'901 | 437'385 | -51'484 | -11.8% |
| Correctifs de valeurs et provisions | 1'107'891 | 1'097'369 | 10'522 | 1.0% |
| Capital social | 414'664 | 395'662 | 19'002 | 4.8% |
| Réserve de bénéfice | 5'558'502 | 4'971'729 | 586'773 | 11.8% |
| Bénéfice du Groupe | 321'643 | 608'251 | -286'608 | -47.1% |
| Total du capital propre | 6'294'809 | 5'975'642 | 319'167 | 5.3% |
| Total des passifs | 116'018'552 | 108'186'600 | 7'831'952 | 7.2% |
| Total des engagements de rang subordonné | 0 | 0 | 0 | 0.0% |
| Total des engagements envers les participations non consolidées | 5'410'286 | 4'967'302 | 442'984 | 8.9% |
| - dont prêts des centr. d'émission de lettres de gage | 4'932'050 | 4'304'350 | 627'700 | 14.6% |

| Opérations hors bilan | 30.06.2006 | 31.12.2005 | variation | variation |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|------------------|
| | en 1000 CHF | en 1000 CHF | en 1000 CHF | en % |
| Engagements conditionnels | 319'322 | 316'348 | 2'974 | 0.9% |
| Engagements irrévocables | 1'033'379 | 719'576 | 313'803 | 43.6% |
| Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires | 41'399 | 39'345 | 2'054 | 5.2% |
| Instruments financiers dérivés | | 0 | | |
| Valeurs de remplacement positives | 161'010 | 113'291 | 47'719 | 42.1% |
| Valeurs de remplacement négatives | 88'556 | 135'597 | -47'041 | -34.7% |
| Montant du sous-jacent | 27'987'131 | 23'863'768 | 4'123'363 | 17.3% |
| Opérations fiduciaires | 212'053 | 163'470 | 48'583 | 29.7% |

Compte de résultat du Groupe au 30 juin 2006

| | 1.1.-30.06.2006 en 1000 CHF | 1.1.-30.06.2005 en 1000 CHF | variation en 1000 CHF | variation en % |
|--|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------|-------------------|
| Produit des intérêts et des escomptes | 1'511'471 | 1'422'120 | 89'351 | 6.3% |
| Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières | 36'173 | 41'703 | -5'530 | -13.3% |
| Charges d'intérêts | -661'123 | -614'096 | -47'027 | 7.7% |
| Résultat des opérations d'intérêts | 886'521 | 849'727 | 36'794 | 4.3% |
| Produit des commissions sur les opérations de crédit | 2'762 | 2'727 | 35 | 1.3% |
| Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements | 94'083 | 73'104 | 20'979 | 28.7% |
| Produit des commissions sur les autres prestations de service | 59'300 | 59'103 *) | 197 | 0.3% |
| Charges de commissions | -37'364 | -32'156 | -5'208 | 16.2% |
| Résultat des opérations de commissions et des prestations de service | 118'781 | 102'778 | 16'003 | 15.6% |
| Résultat des opérations de négoce | 50'810 | 36'020 | 14'790 | 41.1% |
| Résultat des aliénations d'immobilisations financières | 176 | 1'279 | -1'103 | -86.2% |
| Produit des participations | 10'324 | 10'747 | -423 | -3.9% |
| Résultat des immeubles | 9'046 | 9'643 | -597 | -6.2% |
| Autres produits ordinaires | 2'534 | 2'362 | 172 | 7.3% |
| Autres charges ordinaires | -502 | -313 | -189 | 60.4% |
| Autres résultats ordinaires | 21'578 | 23'718 | -2'140 | -9.0% |
| Produit brut | 1'077'690 | 1'012'243 | 65'447 | 6.5% |
| Charges de personnel | -383'931 | -363'449 | -20'482 | 5.6% |
| Autres charges d'exploitation | -206'606 | -195'448 *) | -11'158 | 5.7% |
| Total des charges d'exploitation | -590'537 | -558'897 | -31'640 | 5.7% |
| Bénéfice brut | 487'153 | 453'346 | 33'807 | 7.5% |
| Amortissements sur l'actif immobilisé | -63'419 | -66'727 | 3'308 | -5.0% |
| Correctifs de valeurs, provisions et pertes | -20'904 | -29'432 | 8'528 | -29.0% |
| Résultat d'exploitation (résultat intermédiaire) | 402'830 | 357'187 | 45'643 | 12.8% |
| Produits extraordinaires | 4'682 | 33'057 | -28'375 | -85.8% |
| Charges extraordinaires | -2'848 | -3'824 | 976 | -25.5% |
| Impôts | -83'021 | -78'750 | -4'271 | 5.4% |
| Bénéfice du Groupe | 321'643 | 307'670 | 13'973 | 4.5% |

*) Die im vergangenen Geschäftsjahr vorgenommene Anpassung der Buchungsvorschriften für Spesenrückvergütungen und Gebühren Zahlungsverkehr hat eine Umgliederung der Vorjahreszahlen zur Folge (Restatement).